
Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 1 

 
 
 
 
 
 
 
F 1 STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
F 1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
F 1.1.1   ÚČEL STAVBY 
F 1.1.2 ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 
F 1.1.3 KAPACITY A PLOCHY 
F 1.1.4 STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
F 1.1.5 TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A VÝPLNÍ OTVORŮ 
F 1.1.6. ZPŮSOB ZALOŽENÍ OBJEKTU 
F 1.1.7 VLIV OBJEKTU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
F 1.1.8 ŘEŠENÍ BEZBARIÉROVÉHO UŽÍVÁNÍ 
F 1.1.9   GASTROZAŘÍZENÍ A PROVOZ 
F 1.1.10  POŽADAVKY NA BEZPEČNOST PRÁCE A TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ PŘI PROVOZU OBJEKTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F 1.2.     VÝKRESOVÁ ČÁST 
              F1.2.1.   SITUACE VENKOVNÍCH ÚPRAV 
 F1.2.2.  PŮDORYS 1. NADZEMNÍHO PODLAŽÍ   1 : 50 
 F1.2.3.  PŮDORYS 2. NADZEMNÍHO PODLAŽÍ   1 : 50 
 F1.2.4.  PŮDORYS STŘEŠNÍ NADEZDÍVKY        1 : 50 
 F1.2.5.  PŮDORYS STŘECHY – POHLED NA STŘECHU  1 : 50  
 F1.2.6.  PŮDORYS 1. PODZEMNÍHO PODLAŽÍ   1 : 50 
 F1.2.7.  PŮDORYS ZÁKLADŮ                                1 : 50 
 F1.2.8.  POHLED SEVEROZÁPADNÍ                  1 : 50 
 F1.2.9.  POHLED JIHOZÁPADNÍ                                1 : 50 
 F1.2.10. POHLED JIHOVÝCHODNÍ                  1 : 50 
 F1.2.11. POHLED SEVEROVÝCHODNÍ                  1 : 50 
 F1.2.12. ŘEZ A – A  (PŘÍČNÝ ČÁSTÍ NOVOSTAVBY)    1 : 50 
 F1.2.13. ŘEZ B – B (PODÉLNÝ)                                 1 : 50 
 F1.2.14. ŘEZ C-C (PŘÍČNÝ ČÁSTÍ PŮVODNÍ BUDOVY)          1 : 50 
 F1.2.15. SCHÉMA ODVODŇOVACÍHO ŽLABU    1 : 50  
 F1.2.16. PŮDORYS VÝKOPŮ                                1 : 50 

 
                

 
 
 
 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 2 

 
 
 

 
 

F 1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 

F 1.1.1. Účel stavby 
Předmětem projektu je rekonstrukce stávajícího areálu školy a mateřské školky v obci Ostopovice. 
Stávající tři budovy postavené v různých obdobích již svojí funkcí plně nevyhovují současným potřebám.  
Budova školy je navržena jako ekologicky šetrný dům s využitím obnovitelných zdrojů pro vytápění 
budovy a pro ohřev teplé užitkové vody. Po dokončení stavby budou všechny funkce (mateřská škola, 
školní jídelna a základní škola s rozšířenou možností výuky zájmových činností),  a budou umístěny do 
jedné budovy.   
 
V areálu se v současné době nacházejí tři budovy    
V budově orientované do ulice navazující na řadovou zástavbu ulice Školní v Ostopovicích je v 1. 
Nadzemním podlaží poštovní úřad a dvě třídy základní školy, ředitelna a kabinet učitelů a sociální 
zařízení, ve druhém nadzemním podlaží je nevyužitý půdní prostor.  
Uvnitř areálu se dále nachází jednopodlažní budova školní jídelny s výdejnou jídel a sociálním 
zařízením.  
Ve střední části pozemku se nachází dvoupodlažní budovy, v prvním nadzemním podlaží je školní 
kuchyně a  mateřská škola, ve druhém podlaží mateřská škola, školní družina a jedna třída základní 
školy   a sociální zařízení. 
  
  

 
 
F 1.1.2. ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZI ČNÍ ŘEŠENÍ 
 

F 1.1.2.1. ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
Areál mateřské a základní školy se nachází v centru obce Ostopovice, při hlavní komunikaci III/15270. 
Jednotlivé budovy jsou situovány v proluce mezi domy  v uliční venkovské  zástavbě a v zahradě.. 
Jedná se o tři samostatné objekty - budova základní školy, mateřské školy a jídelny. 
Budova základní školy je z 19. století, není památkově chráněna a vždy sloužila jako škola. Jedná se o 
nepodsklepený, jednopodlažní objekt se sedlovou střechou, stavebně a hygienicky dosluhující. Nachází 
se zde dvě učebny, šatny, hygienické zázemí,kabinet a ředitelna. 
Objekt mateřské školy byl v akci „Z“ zbudován v 70.letech 20.století. Jde o typový projekt -montovaný 
železobetonový skelet MSOB s prefabrikovaným obvodovým pláštěm. Nachází se zde dvě třídy 
mateřské školy a kuchyně se sklady v přízemí, v patře jedna třída základní školy a družina. V suterénu 
kotelna. Budova vykazuje velké tepelné ztráty a na fasádě jsou výrazné trhliny. 
Samostatně stojící objekt jídelny je zděná budova, stavebně nevyhovující, s velkými tepelnými ztrátami. 
Zpevněné plochy v areálu jsou při vstupu a vjezdu  asfaltové. Zbývající plocha je využívána jako 
zahrada mateřské školy s dětským hřištěm a venkovním bazénem. 
Budovy v areálu působí nesourodě, každá má jiný charakter. Provoz v mateřské a základní škole 
komplikuje rozdělení do jednotlivých objektů.  Urbanisticky je areál bez koncepce. 
 
 
 
 
F 1.1.2.2. DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 
Dispoziční řešení je popsáno v průvodní a v souhrnné technické zprávě. 
 
 
 

 
 
 
 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 3 

 
 
F  1.1.3.  KAPACITY A PLOCHY 

F 1.1.3.1.  PLOCHY STAVBY 
 
Navržený stav 
 
Zastavěná plocha        1029,82 m2 
Počet podlaží          2 NP 
Výška objektu (střešní nadezdívka)                   +8,250 m 
 
 

 
 
 
F 1.1.4.  STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Popis stávající ho stavu 
Stavební úpravy se týkají stávajícího areálu na pozemcích p.č. 72/1, 72/2, 72/3, 73/1, 73/3 
v katastrálním území Ostopovice. Na pozemku se v současné době nacházení tři budovy 

• V uliční části je jednopodlažní budova základní školy pocházející pravděpodobně z 19. Století, 
navazující z jižní strany na stávající řadovou zástavbu, ze severní strany je budova ukončena 
štítovým zdivem. V budově se nachází pobočka poštovního úřadu a základní škola se dvěma 
třídami, ředitelnou školy, dvěma kabinety a  sociálním zařízením. Jedná se o zděnou budovu 
vzniklou pravděpodobně propojením dvou sousedních domů. Jejichž rozhraní je patrné v uliční 
a dvorní fasádě. Zastřešení je sedlovou střechou s keramickou pálenou krytinou. Stropní 
konstrukce jsou patrně dřevěné trámové. Část budovy využívaná poštovním úřadem bude 
zachována, zbývající část bude zbourána. V místech styku původní stavby a nové přístavby 
bude nově vyzděna štítová stěna a bude zde doplněna stropní a střešní konstrukce. V první 
etapě nebudou prováděny žádné stavební práce v této části. 

• Uvnitř areálu je dále jednopodlažní budova školní jídelny. Jedná se pravděpodobně o zděnou 
budovu postavenou cca před 30 lety. S plochou střechou. Budova bude zbourána ve 2. Etapě. 
V první etapě nebudou prováděny žádné stavební práce. 

• Budova mateřské školy, Jedná se o dvoupodlažní budovu, částečně podsklepenou 
orientovanou podélně na pozemku. Nosný systém je pravděpodobně montovaný typový 
železobetonový skelet MS-OB s prefabrikovaným obvodovým pláštěm.  V 1. Nadzemním 
podlaží se nacházejí dvě třídy mateřské školy a školní kuchyně. Ve druhém nadzemním 
podlaží je jedna třída základní školy a družina. Budova bude rekonstruována a dále bude 
směrem k ulici provedena její přístavba. 

• Vnější vedlejší stavby zpevněné plocha pro pěší, pro zásobování..., dlážděné chodníky kolem 
budov. Terasa s podezdívkou a s pergolou příléhající jako vnější učebna mateřské školy, 
doskočiště pro skok daleký, budou demontovány. 

 
V rámci stavebních úprav bude provedeno:     

  
Stavební práce budou provedeny ve dvou etapách.  
I. etapa bude zahrnovat přestavbu stávající budovy mateřské školy, částečnou přístavbu schodišťové 

haly, zádveří a šaten mateřské školy a nástavbu části 3. nadzemního podlaží. V této etapě 
zůstanou zachovány stávající budovy jídelny a základní školy bez stavebních úprav bez stavebních 
zásahů. 

II. etapa bude zahrnovat zbourání stávající budovy jídelny, zbourání části budovy stávající školy 
s ponecháním části využívané poštovním úřadem. Dostavbu budovy původní mateřské školy o třetí 
nadzemní podlaží a přístavbu směrem do ulice o školní jídelnu a školní kuchyni v 1. Nadzemním 
podlaží a o tělocvičnu ve 2. a 3. nadzemním podlaží a sociální zařízení a místnosti sociálního 
zařízení v těchto podlažích a doplnění štítového zdiva k části ponechané budovy  

Popis stavebních prací je uveden tak, aby odpovídal výše uvedeným etapám výstavby. 
 
Následující text se již bude týkat výhradně 1. etapy navržených stavebních prací. 
 
 

 

 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 4 

F  1.1.4.1.  PRÁCE BOURACÍ A PODCHYCOVACÍ 
Bourací práce jsou podrobně popsány v samostatné technické zprávě v části F1.4.  
Budova mateřské školy 
V rámci první etapy stavebních prací bude provedeno vybourání veškerých nenosných konstrukcí uvnitř 
i vně objektu. Ponechány zůstanou pouze nosné železobetonové  sloupy 400/400 mm,  stropní 
konstrukce a 1. Podzemní podlaží. 
Bude provedena demontáž  
- veškerých rozvodů jednotlivých instalací,  
- veškerých dveří a oken, oplechování  a ostatních výrobků. 
- střešního pláště včetně všech nenosných vrstev 
- přistaveného komínového tělesa  
- jídelního výtahu 
- všech podlah včetně nenosných vrstev. V 1. Nadzemním podlaží bude provedena demontáž stávající 
hydroizolace a podkladních betonů předpokládá se v tloušťce 150 mm 
- vnitřních i vnějších omítek 
- vnitřních příček a stěn 
- dvou vnitřních schodišť  
- předloženého vstupu do budovy 
- probourání otvorů ve stropních konstrukcích pro nový výtah... 
- předložené terasy včetně podezdívky a dřevěné pergoly. 
Stávající budova školní jídelny bude ponechána bez stavebních úprav 
Stávající budova školy bude ponechána bez stavebních úprav 
 
Aby nedošlo k záměně mezi označením stávajících místností a navrhovaných místností, bude 
v projektové dokumentaci bouracích prací uvedeno označení jednotlivých místností v následujícím tvaru 
s pomlčkou oddělující číslo podlaží a číslo místnosti. (1-01). V textu bouracích prací bude uváděno 
namísto místnost číslo pouze zkratka m.č. 
V projektové dokumentaci bouracích prací nejsou uvedeny výpomoci (průrazy a drážky) pro jednotlivé 
profese.  
Před provedením bouracích prací budou v prostorách dotčených stavbou odpojeny veškeré přívody. 
Bourání bude prováděno postupným rozebíráním. Postup bouracích prací bude postupovat od střechy 
směrem dolů. 

 
 
 
 
 

F  1.1.4.2.  ZEMNÍ PRÁCE 
I. Etapa 
• Výkopové práce pro základové pasy pro založení přístavby (vstupní hala, šaty a schodišťový 

prostor) a dále pro založení nových ztužujících stěn uvnitř stávající budovy. 
• Pod stávající budovou mateřské školy bude po vybourání stávajících podlah a podkladního betonu 

provedeno prohloubení v celé ploše do úrovně 600 mm pod horní líc stávající podlahy 
• Výkopy pro nové vnější schodiště do 1. Podzemního podlaží 
• Výkopové práce pro založení  výtahové šachty 
• Vyhloubení výkopů pro nové rozvody ležaté kanalizace a zahrnutí těchto výkopů po osazení 

rozvodů kanalizace. Obsyp potrubí bude proveden ve vrstvách podle profese zdravotně technických 
instalací. Zásypy budou ukládány a hutněny postupně po vrstvách v tl. Maximálně 300 mm a 
postupně budou hutněny. Po zhutnění spodní vrstvy je možné teprve nasypat vrstvu následující. 

• Výkopy pro nové rozvody zdravotně technických instalací, elektro, ústředního vytápění …. A pro 
nový instalační kanál pro napojení přístavby budované ve 2. etapě. 

• Výkopy pro nový instalační kanál pod podlahou 1. Nadzemního podlaží 
• Výkopy pro nový vzduchotechnický kanál pro napojení vzduchotechnického potrubí ve druhé etapě. 
• V první etapě budou rovněž provedeny hlubinné vrty pro osazení tepelného čerpadla popsané 

v části ústředního vytápění 
• Výkopy pro založení nového požárního schodiště za budovou. 
• Výkopy pro osazení rozdělovací skříně topného media z vrtů pro osazení vodorovného rozvodu 

mezi vrty a budovou. A jejich zasypání po  osazení rozvodů. 
• Osazení štěrkové konsolidační vrstvy z hutněného štěrku  v tloušťce 300 mm pod podlahy v celé 

budově podle části F2 stavebně konstrukční řešení. 
• Vyrovnání povrchu přilehlého terénu v návaznosti na nové vstupy do budovy. 
• Výkopy pro provedení venkovních úprav, přístupové a příjezdové cesty ke stávající jídelně chodníku 

a zpevněné plochy pro zásobování školy, založení teras, vstupního předprostoru ….. 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 5 

• Před zahájením výkopových prací bude sejmuta stávající ornice v tloušťce 200 mm a bude uložena 
na deponii. Vzhledem k tomu, že nová část budovy bude umístěna v místech části bourané budovy 
a v místech stávajících zpevněných ploch, bude množství ornice minimální. Při dokončení terénních 
úprav bude ornice opětovně rozprostřena. 

• Pozn. Před zahájením výkopových prací je nutno přesně vytyčit stávající inženýrské sítě, aby 
nedošlo k jejich porušení. Výkopové práce budou prováděny v souladu s ustanoveními ČSN 73 30 
50 – Zemní práce – všeobecná ustanovení, ČSN Zakládání staveb, Základová půda pod plošnými 
základy a dalších ČSN (např. ČSN 72 1018, ČSN 72 1015, ČSN 72 1012, ČSN 72 1011, ČSN 72 
1010, ČSN 72 1006, ČSN 72 1001. 

• V rámci výkopových prací bude postupováno v souladu se zákonem číslo 20/1987 Sb. O státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
 
 
 

F  1.1.4.3.  KONSTRUKCE BETONOVÉ: 
I. Etapa 
• Pod základové pasy bude pro srovnání dna výkopu poležen podkladní beton v tloušťce 100 mm. 
• Betonáž železobetonových  základových pasů pro nové svislé konstrukce. Jedná se základové pasy 

pod nosnými konstrukcemi přístavby zádveří, šaten a schodišťového prostoru a dále pro založení 
nových ztužujících stěn uvnitř stávající budovy.  

• Betonáž podkladního betonu z betonu B 16 - 20 tl. 100 mm pod podlahou 1. nadzemního podlaží 
vyztuženého svařovanou sítí 6x6 mm s oky 100 x 100 mm 

• Betonáž nových železobetonových ztužujících stěn tl. 200 mm v půdoryse 1 a 2. Nadzemního 
podlaží původní budovy  

• Betonáž svislých stěn výtahové šachty tl. 200 mm (dojezdová šachta, 1., 2., Nadzemním podlaží 
včetně zastropení a v 1. Podzemním podlaží. 

• Betonáž železobetonových stropních desek tl. 200 mm v nové přístavbě    
• Betonáž nových stěn a schodišťového ramene uvnitř haly z pohledového betonu 
• Betonáž nového vnějšího schodiště do 1. Podzemního podlaží včetně opěrných stěn. Včetně 

podkladního betonu tl. 100 mm a  včetně ochranné vrstvy hydroizolace v tloušťce 50 mm. 
• Betonáž základů pro vnější vedlejší stavby – terasy, založení vnějšího kovového schodiště, 
• Doplnění stávajících stropních konstrukcí v místě stávajícího schodiště a v místech nově osazené 

výtahové šachty, v místech stávajícího rušeného výtahu  a v místech nevyužitých prostupů pro 
původní demontované instalace. 

• Betonáž železobetonových věnců po obvodu stávajících stropních konstrukcí 
• Betonáž jednotlivých vrstev v podlahách v 1. Nadzemním podlaží 
• Betonáž ztužujícího rastru sloupků a věnce střešní nadezdívky 
• Základové pasy pro svislé konstrukce vnějších úprav obrubníky kolem chodníků terasy v 1. NP a 

základové pasy pro založení těchto teras, zabetonování obrubníků přístupového chodníku a 
zpevněné plochy pro zásobování školy a chodníků uvnitř areálu, vstupního předprostoru 

• Betonové konstrukce v podlahách  
• Doplnění stropní konstrukce nad revizní šachtou kanalizace pod m.č. 1.23 
• Konstrukce mezi železobetonovým základovým pasem a podkladním betonem pod nosnými zdmi 

bude provedena z betonu osazeného do bednících tvarovek výška 750 mm pod ztužidlem ST1.5 
výška 500 mm. 

 
 

F  1.1.4.4.  KONSTRUKCE STĚN A PŘÍČEK 
I. Etapa 
• Obvodové zdivo tl. 250 mm v původní budově školky bude vyzděno z pórobetonových bloků třídy 

P2 objemová hmotnost 600kg/m3 včetně střešních nadezdívek.  
• Obvodové zdivo v nově přistavěné části je navrženo z cihelných bloků tl. 240 mm, výška bloku 238 

mm (167) P10, malta M5 včetně střešních nadezdívek. 
• Stávající železobetonové sloupy čtvercového průřezu 400/400 m budou doplněny přizdívkou 

z atypických přířezů z pórobetonových tvárnic na nově navržený kruhový tvar průměr 570 mm. 
Přizdívky budou kotveny do železobetonových sloupů pomocí kotev viz detail D2.2 

• Nové doplnění zdiva v 1. .podzemním podlaží bude provedeno z cihel pálených plných. Jedná se  o 
dozdívky v místech stávajících oken do anglických dvorků, dozdívka v místě napojení kouřovodů na 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 6 

původní komínové těleso, zděná stěna tl. 250 vedle výtahové šachty pro vynesení nové stropní 
konstrukce.  

• Stěny vzduchotechnického kanálu budou vyzděny z cihel pálených plných v tloušťce 300 mm. 
• Stěny revizní šachty pod m.č. 1.23 budou vyzděny z cihel pálených plných v tloušťce 150 mm 
• Vnitřní příčky a dělící stěny mezi místnostmi jsou navrženy montované ze sádrovláknitých desek 

osazených na systémovou kovovou konstrukci z cw a uw profilů. 
Tl. 150 mm – dvojitá příčka s izolací Rw = 57dB (2x deska tl. 12,5 mm, nosná konstrukce 
s minerální izolací tl. 80 mm, hmotnost do 30/kg/m3 , 1x deska tl. 12,5 mm. 
TL. 100 mm – dvojitá příčka s izolací Rw 52dB (1x deska tl. 12,5 mm, nosná konstrukce s minerální 
izolací tl. 60 mm hmotnost do 30/kg/m3, 1x deska tl. 12,5 mm  
Tl. 200 mm, 300 mm  - dvojitá instalační příčka s izolací Rw 52 dB (1x deska tl. 1,5 mm 2x nezávislá 
nosná konstrukce s minerální izolací  tl. 60 mm  hmotnost do 30/kg/m3, 1x deska tl. 1,5 mm.  
U zažizovacích předmětů budou použity desky s atestem do vlhkého prostředí. Povrch 
sádrovláknitých příček bude přetažen  stěrkou 

• Veškeré zděné konstrukce budou prováděny podle platných ČSN např. (ČSN 73 2310 – Provádění 
zděných konstrukcí, ČSN 72 2600 – Cihlářské výrobky – společná ustanovení, ČSN 72 2610, ČSN 
72 2611 – 1,2,3, ČSN 72 2621, ČSN 72 2623, ČSN 72 2625 – 1,2, ČSN 73 0270, ČSN ISO 7737, 
ČSN 72 2430 – část 3, ČSN 73 1101 a další) a podle technologického předpisu výrobce cihelných 
tvárnic.. 

 

F  1.1.4.5.  KOMÍNY A VENTILAČNÍ PRŮDUCHY 
Komíny 
• Ke stávající budově je přistavěno samostatné komínové těleso sloužící pro odvod spalin ze 

stávajícího kotle ústředního vytápění umístěného v podzemním podlaží. Po rekonstrukci nebude 
stávající komín využíván a z tohoto důvodu bude provedeno jeho demontáž. Popsáno v části F1.4 

• Nové vytápění je navrženo pomocí tepelných čerpadel, se záložními elektrokotli viz část F3 střední 
vytápění. Nebude tudíž potřeba komín. 

Odvětrání 
• Většina místností v budově je navržena s přirozeným větráním okny, Nucené větrání je podrobně 

popsáno v samostatné části projektové dokumentace F4 Vzduchotechnika. Nucené větrání je 
vesměs vyvedeno do fasády přes vzduchotechnické mřížky. Odvětrání výtahu nad střechu. 

• Odvětrání kanalizace bude vyvedeno nad úroveň střešního pláště. Z důvodu využití střešní plochy 
nad 2. Nadzemním podlažím, bude odvětrání kanalizace v úrovni střešního pláště sdruženo 
s vyústěním nad  střechu ve třech bodech viz výkres F 1.2.5. 
 

 

F  1.1.4.6.  VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 
I. Etapa 
• Stávající stropní konstrukce nad 1. Nadzemním podlažím bude ponechána jedná se o panelové 

stropy v systému MSOB. Otvory po vybouraných schodištích uvnitř budovy budou doplněny 
konstrukcí z ohýbaných plechů s nadbetonovanou deskou tl. 90 mm  podle F2 stavebně konstrukční 
řešení. Ze spodní strany bude doplněná stropní konstrukce opláštěna sádrokartonovým podhledem 
s doloženou požární odolností podle požárně bezpečnostního řešení. Sádrokarton bude zalícován 
s navazující omítkou 

• Ve stropní konstrukci nad 1. Podzemním, 1. Nadzemním podlažím a nad 2. Nadzemním podlažím 
budou vybourány otvory pro novou výtahovou šachtu. Vedle šachty bude vyzděna nová nosné 
stěna pro osazení nových částí stropu. Opět z ohýbaných plechů s nadbetonovanou deskou tl. 90 
mm  podle F2 stavebně konstrukční řešení. Ze spodní strany bude doplněná stropní konstrukce 
opláštěna sádrokartonovým podhledem s doloženou požární odolností podle požárně 
bezpečnostního řešení. Sádrokarton bude zalícován s navazující omítkou 

• V přístavbě schodišťového prostoru budou provedeny nové stropní konstrukce nad 1 a nad 2. 
Nadzemním podlažím z monolitického železobetonu v tloušťce 200 mm. V obou stropních deskách 
bude vynechán otvor pro schodišťové rameno. Otvor v desce nad 2. Nadzemním podlažím bude 
v 1. Etapě zastropen dřevěnými trámky 80/120 mm po 950 mm a OSB deskami tl. 22 mm. Horní líc 
OSB desek bude zalícován s horním lícem stropní desky, Ze spodní strany bude otvor opatřen 
sádrokartonovým podhledem s odolností podle požárně bezpečnostního řešení. 

• Stropní konstrukce nad zádveřím a nad šatnami bude železobetonová monolitická v tloušťce 200 
mm.  

• Zastropení vzduchotechnického kanálu a kanálu ústředního vytápění a vodovodu bude provedeno 
ze železobetonových desek. 

• Nadedveřní překlady ve zděných konstrukcích jsou navrženy z monolitického železobetonu, Několik 
překladů je prefabrikovaných a dva překlady jsou z ocelových válcovaných nosník. 

 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 7 

 
• Překlady nad dlouhými okny jsou navrženy monolitické, vybetonované do ztraceného bednění 

z porobetonových tvarovek o průřezu písmene U. Tyto překlady jsou po délce podporovány 
ocelovými sloupky. Pro vyztužení parapetního zdiva pod okny jsou taktéž pod sloupky navrženy 
železobetonové  věnce vybetonované do stejného ztraceného bednění. 

• Pro vyztužení střešní nadezdívky je navržen po obvodu železobetonový věnec. 
• V případě pojezdu stavebních mechanizmů přes stávající kanalizační jímku je nutné nad stávající 

jímku osadit železobetonové panely podle statické části projektové dokumentace, aby nedošlo 
k poškození této stávající ponechané kanalizační jímky. 

 

F  1.1.4.7.  SCHODIŠTĚ  A VÝTAHY 
I. Etapa 
• Stávající schodiště uvnitř budovy mateřské školy bude demontováno. 
• V nové přístavbě je navrženo přímé schodiště po výšce jednoho podlaží je rozdělené mezipodestou 

na dvě schodišťová ramena. Nosná konstrukce schodiště je z pohledového železobetonu včetně 
stupnic a podstupnic schodišťových stupňů.  

• V zadní části objektu je navrženo z protipožárních důvodů samostatné únikové schodiště. Jedná se 
o kovové kruhové schodiště s podestami v jednotlivých podlažích.  

• 1. Podzemní podlaží je přístupné pomocí nového vnějšího schodiště vetknutého do opěrné zídky 
vedle schodiště podle část F2 stavebně konstrukční řešení  

 
Výtah: 
• V objektu je navržen nový osobní výtah pro použití osobami s omezenou schopností pohybu. 

Vybavení výtahové kabiny bude řešeno v souladu s §§ 11 a 12 vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 369/2001 Sb. Výtah bude spojovat všechna nadzemní podlaží budovy. Výtahová šachta 
bude umístěna v půdorysu stávající mateřské školy. Je navržen osobní trakční výtah s nosností 450 
kg, pro šest osob, bez samostatné strojovny, rychlost pohybu 1m/s. Stroj pro pohánění výtahu je 
umístěn uvnitř výtahové šachty nad poslední stanicí. Velikost kabiny výtahu 1000/1250 mm, 
rozměry výtahové šachty 1600/1650 mm. Zastropení výtahové šachty bude provedeno 
železobetonovou deskou. Spodní líc stropní konstrukce bude 3960 mm nad úrovní podlahy hodní 
stanice ve 2. Nadzemním podlaží. Prohlubeň výtahu bude ukončena v úrovni -1,250 pod podlahou 
1. Nadzemního podlaží (1. Podzemní podlaží nebude výtahem obsluhováno). Dveře výtahu i šachty 
jsou automatické teleskopické z nerezového plechu, výrobek 1/VÝT; 2/ VÝT; 3/VÝT; 
Vlastní šachta výtahu bude provedena železobetonová stěny tloušťky 200 mm  stavebně oddělená 
od nosných konstrukcí.  Kotevní prvky výtahu budou osazeny v součinnosti s vybraným 
dodavatelem výtahu. Pro zpřístupnění dojezdové šachty bude v této části šachty osazen kovový 
žebřík. Umístění žebříku bude provedeno v koordinaci s dodavatelem výtahu. Při betonáži stropní 
konstrukce nad výtahovou šachtou je nutné do bednění osadit montážní oka a nosníky podle 
technologického předpisu dodavatele výtahu. 

 
 

F  1.1.4.8.  OMÍTKY VNĚJŠÍ A OMÍTKY VNITŘNÍ 
Omítky vnější  
• Vnější povrch domu bude zateplen kontaktním zateplovacím systémem viz odstavec tepelné 

izolace. Pro všechny aplikované vrstvy budou vybrány materiály od jednoho výrobce a bude 
dodržen technologický postup. Omítky pod soklovou lištou budou s atestací pro sokly. 
Pro vnější omítku je navržena omítka silikátová hrubost zrna do 1 mm barva bílo šedá, pouze 
jednopodlažní část v barvě žluté lomené. Konečný odstín musí být odsouhlasen architekty a 
investorem. 
Omítky budou dotaženy do ukončovacích systémových podomítkových profilů.  

• Pod obložením z cementovláknitých desek (skladba S1) bude tepelná izolace ukončena armovací 
výztužnou vrstvou., 
 

Omítky vnitřní 
• Vnitřní omítky budou aplikovány na zděné a železobetonové stěny a sloupy, a na stropní konstrukce 

nad 1. A 2. Nadzemním podlažím jsou navrženy hladké vápenné štukové v tloušťce 15 mm. Pod 
keramické obklady budou naneseny omítky vápenocementové. Ve stejné tloušťce. 

• Povrchy sádrovláknitých desek budou opatřeny stěrkou. 
 

• Veškeré vnější i vnitřní povrchy zděných a zateplených konstrukcí  budou opatřeny vnějšími 
(vnitřními) omítkami, s povrchovou úpravou, pokud není v dokumentaci výslovně uvedena jiná 
skladba 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 8 

 
 
Omítky budou prováděny v souladu s platnými ČSN. Jedná se zejména o ČSN 72 24 30 Malty pro stavební 
účely část 4. Malty pro omítky, ČSN 73 23 10, ČSN 73 02 05 Geometrická přesnost ve výstavbě, ČSN 73 02 
10, ČSN 73 02 70 a dalších souvisejících předpisů. Omítky budou v rozích vyztuženy rohovými 
podomítkovými lištami, V problematických úsecích, kde by mohlo docházet k vzniku trhlin …. budou omítky 
vyztuženy rabitzovým pletivem popřípadě perlinkou. V dilatačních sparách v místech styku nové a stávající 
budovy budou osazeny podomítkových systémových dilatačních lišty. 
Před osazením zateplovacího systému bude provedeno vyrovnání povrchu zdiva hrubou omítkou. 

 
 

F  1.1.4.9.  IZOLACE PROTI VODĚ A ZEMNÍ VLHKOSTI 
Popis hydroizolace je platný pro obě etapy.  
• Pod celým objektem mateřské školy i přístavby je navržena nová hydroizolace z asfaltových pásů. 

Hydroizolace bude zároveň plnit i funkci ochrany proti radonu.  Hydroiozolace bude provedena ve 
dvojnásobné vrstvě 1x sklobit RN mineral + 1x sklobit osazených na podkladní beton aplikace 
celoplošné natavení, přesahy min. 100 mm. Hydroizolace bude napojena na stávající hydroizolaci 1. 
podzemního podlaží. (Pro funkční napojení hydroizolace je nutné odkrýt část stávající  hydroizolace 
v šířce min. 100 mm a přes takto odkrytou hydroizolaci napojit hydroizolaci novou. 

• V současné době není znám způsob napojení hydroizolace v místech železobetonových sloupů. Je 
předpoklad, že stávající sloupy budou opatřeny krystalizačním hydrizolačním systémem. Na takto 
opatřené sloupy bude standardně natavena hydroizolace. V místech dilatace mezi přístavbou a 
původní budovou a mezi přístavbou schodišťové haly a přístavbou vstupu a šaten. Budou do 
dilatační spáry vloženy systémové  hydroizolační dilatační pásy s přírubami pro našroubování. 
Veškeré prostupy hydroizolací musí být plynotěsně utěsněny pomocí systémových prostupek. Pro 
zajištění plné funkce navržené hydroizolace,  je nutné vyztužení podkladního betonu svařovanou sítí 
s oky 6x6 mm s oky 100 x 100 mm. Hydroizolace provedená výše popsaným způsobem bude 
zárověň splňovat požadavky ochrany vnitřního prostředí proti pronikání radonu z podloží pro střední 
stupeň radonového rizika.  

• Ve sprchách bude aplikována stěrková hydroizolace pod dlažbou zejména v místech sprchových 
van a na stěnách za nimi. 

• Ve skladbě nového střešního pláště bude osazena pod vrstvou tepelné izolace parotěsná zábrana 
s plynotěsným napojením veškerých spojů nad stávající střechou bude parozábrana, provedena  z 
SBS modifikovaného asfaltu s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny - bodově nataven..  

 
 

F  1.1.4.10.  IZOLACE TEPELNÉ  
 

• Obvodové konstrukce domu jsou navrženy tak, že hodnoty součinitele prostupu tepla stěn a stropů 
pod a nad vytápěným prostorem se pohybují nad úrovní doporučených hodnot. 

• Svislé obvodové zdivo je navrženo z vyzdívky  z pórobetonových bloků třídy P2 objemová hmotnost 
600kg/m3  tl. 250 mm respektive z cihelných bloků tl. 240 mm, na kterou bude osazena tepelná 
izolace v tloušťce 200 mm (pod obkladem z cementovláknitých desek) 220 mm v místech omítky. 
Pro zateplení bude použita tepelná izolace z nehořlavého polystyrenu. Vrchní povrch zateplovací 
vrstvy bude opatřen omítkou.  

•  
• Střešní plášť v místech nad původní mateřskou školou bude tvořen spádovými klíny v tloušťce 60 až 

300 mm, a tepelnou izolací v tloušťce 200 mm.  (Horní vrstva tepelné izolace v tloušťce 60 mm bude 
provedena z tepelně izolační perimetrické desky z expandovaného polystyrenu (EPS) s uzavřenou 
povrchovou strukturou. Zbývající část 140 mm je navržena z objemově stabilizovaného 
samozhášivého pěnového polystyrenu  EPS 100 S Stabil). Celková tloušťka tepelné izolace u  
vpustí 260 mm, v hřebeni 500 mm. 

• V podlahách  1. nadzemního podlaží je navržena tepelná izolace v tloušťce 80 mm  
• V místech kotvení hliníkového roštu pro vynesení cementovláknutých desek obložení musí být pod 

kotevní prvky osazeny systémové tepelně izolační podložky 
• Veškeré odpadní stoupací potrubí bude opatřeno tepelnou izolací v tloušťce min 20 mm 
• pokud je tepelná izolace navržena v tloušťce, která není součástí výrobního programu vybraného 

dodavatele materiálu, bude osazena ve dvou vrstvách,  
• Rozhraní mezi skladbou soklovou S2  a skladbou běžnou S3 je patrno z výkresové dokumentace. 

Skladby jsou vzájemně odděleny systémovou zakládací soklovou lištou, u které je zároveň 
ukončena hydroizolace 

 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 9 

 
Izolace tepelné budou prováděny v souladu s platnými ČSN a to zejména ČSN 73 0540 – Tepelná 
ochrana budov, ČSN 73 0540 – Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, ČSN 73 1549, 
ČSN 73 1901 a dalších souvisejících předpisů. 

 

 

F  1.1.4.11.  KRYTINA 
Na střeše bude osazena nová krytina asfaltová z SBS modifikovaného asfaltu. Kotvení krytiny bude 
provedeno podle technologického postupu vybraného dodavatele střešní krytiny. V části střechy nad 2. 
Nadzemním podlažím bude ve druhé etapě nad krytinou osazena část z pochůzích dřevěných roštů a 
zbývající část bude doplněna vegetačním souvrstvím tloušťka souvrství musí splňovat podmínka uvedená 
v části F2 Stavebně konstrukční řešení. 
Na krytinu bude osazena zátěžová vrstva z kačírku. 
 
  
 

F  1.1.4.12.  PODLAHY A  OBKLADY 
Podlahy  

• V místnostech sociálního zařízení, a ve vstupní části jsou navrženy keramické dlažby, výběr 
materiálu, kladení, spárování a barevnost musí být odsouhlasena architekty a investorem. 

• V místnostech sociálního zařízení....  jsou navrženy keramické obklady do výšek podle projektové 
dokumentace . Výběr materiálu, kladení, spárování a barevnost musí být odsouhlasena architekty a 
investorem. Umístění obkladů je znázorněno ve výkresové dokumentaci 

• V učebnách, na chodbách, v prostorách pro učitele  je navrženo PVC  
• Vnitřní schodiště z pohledového betonu, stupně přebroušeny 
• V podlahách v 1. Nadzemním podlaží (nepodsklepená část) budou osazeny rozvody podlahového 

vytápění, pod systémovou podložkou pro rozvody bude osazena tepelná izolace v tloušťce 80 mm. 
• V budově stávající mateřské školy ve 2. A ve 3.  nadzemním podlaží budou podlahy pod nášlapnou 

vrstvou provedeny tzv. suchou metodou ze sádrovláknitých desek  
    

Soklíky 
•  na podlahy PVC bude navazovat soklík PVC do výšky 100 mm podle údajů v legendě místností 
• Na keramické obklady v místech bez navazujícího keramického obkladu bude navazovat systémový 

keramický soklík výšky 100 mm. 
 

Protiskluzné vlastnosti podlah  
• Protiskluzné vlastnosti podlah jsou označené v legendě místností  a ve skladbách podlah 
• Na základě požadavků vyhlášky MMR 137/1998 pro podlahy určené  pro veřejná prostranství dle 

zákona vyhovuje pro vodorovné plochy bez působení vnějších sil při běžné chůzi koeficient 
smykového tření  µd ≤ 0,6(třída R10). Pro školu, kde se předpokládá i nestandardní pohyb např. 
běh je doporučováno koeficient smykového tření  µd ≤ 0,75 jako velmi bezpečný. 

• U podlah šaten a okraje schodů je třeba koeficient smykového tření  µd ≤ 0,6 
• Pro podlahy ve sprchách (podlaha, kde se chodí bosou nohou) je klasifikace  protiskluznosti třídy B 

-  koeficient smykového tření  µd  ≤ 0,4-0,6. Protiskluznost podle DIN 51097- pro mokré plochy, kde 
se chodí bosou nohou, koeficient µd podle ČSN 74 45 07.  

• Provozovatel zajistí vstup na hladké povrchy s čistými, maximálně mírně vlhkými botami.pomocí 
dostatečně vybavených a dimenzovaných čistících zón (rohožky, čistící koberce, přezouvání  atp.)  

• Ke zlepšení parametrů protiskluznosti se na dlažby  mohou použít speciální úpravy -přípravky  
 
 

Obklady 
• Keramické obklady jsou navrženy v místnostech sociálního zařízení do úrovní uvedených ve 

výkresové dokumentaci . Konečný výběr materiálu, kladení, spárování a barevnost musí být 
odsouhlasena architekty a investorem. 

• Fasáda bude opatřena obkladem cementovláknitých desek.  
• Kotvení cementovláknitých desek systémový hliníkový rošt (odsazení od vnějšího líce zděných stěn 

230 mm, nosné kotvení do nových železobetonových věnců, v úrovni stropů a věnce nadezdívky. 
Případné mezilehlé kotvy do chemických kotev v porobetonové vyzdívce nutno konzultovat 
s dodavatelem obložení.  

• Ve vyznačených místech bude za umyvadly nanesen voděodolný nátěr, výška je uvedena ve 
výkresové dokumentaci 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 10 

 

F  1.1.4.13.  KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY 
• Veškeré viditelné oplechování je navrženo z titanzinkového plechu. Plech bude kladen na podkladní 

bednění z OSB desek a bude podložení systémovou podložkou od vybraného výrobce oplechování. 
• Oplechování střešní krytiny je navrženo ze systémových poplastovaných plechů.  

             Napojení, kotvení spojování ... bude prováděno podle platných předpisů a ČSN 
 

 

F  1.1.4.14.  TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY 
• Jedná se dřevěné vnitřní dveře otevíravé, bezfalcové včetně HSE zárubní výška běžných dveří 

1970 mm, dřevěné posuvné dveře včetně posuvných kolejnic a vedení zapuštěného v podlaze. .....  
• Nová okna otevíravá a sklápěcí respektive okna s pevným zasklením systému euro, 
• Truhlářské výrobky jsou podrobně popsány v části F1.3.4 Výpis truhlářských výrobků. 
• Dveře v únikových východech podle požárnětechnického řeření budou vybaveny panikovým 

kováním podle ČSN – EN 179.  
• Konstrukce oken bude provedena tak, aby na okna bylo možné dodatečně osadit vnější stínící 

systém. Včetně vodícího systému. Pro stínící systém bude pod fasádním obkladem provedeno 
zakončení el. vývodů pro pohon motorů vnějšího stínícího systému. 
 

 

F  1.1.4.15.  ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY 
• Jedná se o veškeré vstupní dveře v 1. nadzemním podlaží a o dveře směrem k únikovému vnějšímu 

schodišti, kovové vnější schodiště z žárově pozinkované oceli, veškeré zábradlí (jedné se zejména 
o zábradlí kolem schodišťového prostoru, zábradlí schodiště včetně madel, zábradlí a vodící pulty 
v jídelně), nosnou konstrukci vnitřního schodiště, výdejní stahovací okna v jídelně, konstrukci pro 
vynesení a kotvení dřevěného obložení fasády z hliníkových profilů .... 
 

• Zámečnické výrobky jsou podrobně popsány F1.3.3. výpisů zámečnických výrobků. 
• Dveře v únikových východech podle požárně technického řešení budou vybaveny panikovým 

kováním podle ČSN – EN 179.  
 

F 1.1.4.16. Tesařské konstrukce 
• Sádrovláknité příčky byly popsány v rámci odstavci svislé konstrukce 
• Osazení tepelných izolací do střešního pláště. 
• Osazení sádrokartonového podhledu v chodbách a v místnostech sociálního zařízení pro zakrytí 

rozvodů jednotlivých profesí 
• Montáže bednění pro betonáž a konstrukce lešení. 

 

F 1.1.4.17. Sádrokartonové a sádrovláknité konstruk ce a podhledy 
Sádrokartonové podhledy 

• Sádrokartonové podhledy budou provedeny v některých místnostech podle legendy místností. 
Jedná se o místnosti sociálního zařízení a v chodbě v 1. nadzemním podlaží z důvodu zakrytí 
nových podstropních rozvodů vodovodu, kanalizace, vzduchotechniky ...  

• Sádrokartonový podhled s atestovanou protipožární odolností bude proveden v místě doplnění 
stropní konstrukce v místech původních schodišť, v místě doplnění stropu vedle výtahu ve všech 3 
podlažích. V nadzemních podlažích bude spodní líc podhledu navazovat na spodní líc omítky. 
Spára bude přetažena výztužnou tkaninou   

Sádrovláknité příčky  
• Sádrovláknité příčky byly popsány v odstavci F 1.1.4.4. Konstrukce stěn a příček 

 

F 1.1.4.18. Nátěry  
• Veškeré konstrukční řezivo stávající i nové bude opatřeno nátěrem proti cizopasnému hmyzu, 

plísním a houbám ( ČSN 49 0600 – Ochrana dřeva – základní ustanovení.) 
• Nátěry a povrchová úprava jednotlivých výrobků jsou uvedeny v příslušných výpisech truhlářských, 

zámečnických výrobků, ve skladbách podlah ... 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 11 

 
• Vždy bude proveden nátěr od jednoho výrobce, vrstvy budou provedeny podle technologického 

postupu jednotlivých vybraných výrobců, po dokončení bude dodavatelem vypracován plán údržby 
a obnovy, který bude při předání stavby předán investorovi. 

 
 

F 1.1.4.19.  Malby  
• Veškeré prostory budou před dokončením opatřeny novými malbami včetně příslušných penetrací 

ve skladbě podle technologického předpisu vybraného dodavatele.  
 

F1.1.4.20  Protipožární výrobky a obklady 
• Ve výpisu protipožárních uzávěrů F1.3.6.  jsou uvedeny protipožární dveře 
• Veškeré kovové nosné konstrukce musí být protipožárně zabezpečeny podle požárně 

bezpečnostního řešení. Opláštění požárně odolným materiálem s doložením protipožární odolnosti.. 
• Veškeré prostupy instalací přes požárně dělící stěny musí byt protipožárně utěsněny a doloženy 

atestačními štítky.  
• Vzduchotechnické potrubí procházející přes požárně dělící stěny bude vybaveno protipožárními 

klapkami 
 

 F 1.1.4.21.  Práce sklená řské 
• Součástí dodávky oken a dveří bude i zasklení dvojskly, specifikace zasklení bude uvedena ve 

výpise příslušných výrobků: jedná se dvojskla  
Vnější sklo kalené, nerezový   rámeček,   plnění  argonem   U = 1,1 W/m2K 
Vnitřní sklo okna vedle hlavního vchodu laminované bezpečnostní s folií tl. 0,76 mm 

 

F 1.1.4.22.  Technická za řízení 
Profese zdravotně technické instalace, vytápění a silnoproudá elektroinstalace a slaboproudá 
elektroinstalace jsou uvedeny v samostatných částech tohoto projektu. 
 

F 1.1.4.23   Závěrečná část 
Stavební práce budou prováděny za plného provozu v sousedních budovách a na okolních 
komunikacích. Proto je nutno věnovat náležitou pozornost bezpečnosti práce, dodržovat určenou 
technologii a postupy jednotlivých prací. Při nepředvídaných okolnostech je nutno postup konzultovat. 
Během provádění stavebních prací je nutno udržovat čistotu na společných komunikacích a po ukončení 
prací bude každý den proveden úklid okolních prostor. Veškeré konstrukce a stavební a montážní práce 
budou prováděny podle platných ČSN, právních předpisů a dále podle předpisů a nařízení v otázce 
zajištění bezpečnosti práce. Případné změny musí být zakresleny do výkresové dokumentace. 
Při nepředvídaných okolnostech je třeba neprodleně vyrozumět investora a projektanta.  
Před dokončením jednotlivých stavebních prací je nutné od dodavatelů požadovat vydání plánů údržby a 
oprav jednotlivých vložených komponentů a v průběhu užívání stavby se těmito plány řídit.  

 

F 1.1.4.24.  Bezpečnost práce 
Výkopové práce, bourací, betonářské, zednické a montážní práce budou prováděny v souladu 
s platnými předpisy, zvláště pak  nařízením vlády č.591/2006Sb.O bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích,vyhláška č. 48/1982Sb, kterou se stanoví 
Základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení,nařízení vlády č.362/2005 
Sb. O bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo hloubky v rozsahu  týkajícím se navrhovaných stavebních prací a statické části 
projektu. 

 
 
 
 
 
 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 12 

 
Dodavatel stavebních prací je povinen:  

Vést evidenci použitých materiálů včetně dokladů o ověření požadovaných vlastností a provedených 
atestech. Tato evidence bude při předání stavby předána stavebníkovi 
Vést evidenci pracovníků po dobu jejich pracovního nasazení na staveništi. 
Vybavit všechny osoby, které vstupují na staveniště osobními ochrannými pracovními prostředky. 
Vytvořit v rámci dodavatelské dokumentace podmínky k zajištění bezpečnosti práce. 
Vytvořit technologický a pracovní postup, který musí být po celou dobu stavebních prací na stavbě. 
Seznámit pracovníky stavby s dodavatelskou dokumentací v rozsahu, která se jich týká. 
Zajistit, aby vzájemné vztahy v oblasti bezpečnosti práce byly mezi účastníky ve výstavbě (zejména 
subdodavateli) dohodnuty předem  a  byly v zápise o odevzdání staveniště nebo pracovišť. 
Dodržovat zásady obecné ochrany vodních zdrojů. Zemina a sypké materiály musí být ukládány tak, 
aby nedocházelo k jejich splavování 
Před kolaudací stavby budou provedena příslušná zaměření. Dokumentace skutečného provedení 
stavby bude předána stavebníkovi. 
Předat technické a provozní podmínky pro veškerá zabudovaná zařízení, jež budou investorovi 
sloužit jako podklad pro vypracování provozních řádů. 
Dodržovat zákon č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, Nařízení vlády č.378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 
používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 

 
 
 
F 1.1.5. TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A VÝPLN Í      

OTVORŮ    
 

Tepelné izolace jsou navrženy tak, že hodnoty součinitele prostupu tepla navržených skladeb stěn a 
stropů pod a nad vytápěným prostorem se pohybují v rozmezí mezi doporučenými a požadovanými 
normovým hodnotami. 
Tepelné izolace stěn do výšky 300 mm nad úrovní přilehlého terénu jsou navrženy z extrudovaného 
polystyrenu, výše z běžného fasádního polystyrenu v tloušťce 200 mm. obě vrstvy jsou vzájemně 
odděleny typovou soklovou lištou, u které je zároveň ukončena hydroizolace 
Tepelné izolace ve skladbách střech jsou navrženy v tloušťkách 260 mm.   
Tepelné izolace budou osazeny v těchto vrstvách po celém obvodovém plášti budovy tak, aby byl v co 
největší míře omezen vznik tepelných mostů.  

 
 
 

Navržená konstrukce Hodnota součinitele  
prostupu tepla  
Ui [W/m2K] 

Hodnota požadovaná 
(doporučená) součinitele  
prostupu tepla  
UN [W/m2K] 

Okna a dveře 1.2 1,8 (1,2) 
Obvodová stěna 0,15  -0,18 0,38 (0,25) 
Zastřešení 0,15 0,24 (0,16) 
Podlahy na terénu 0,29 0,6 (0,4) 

Všechny obvodové konstrukce vyhovují požadavkům ČSN 73 0540-2 
Izolace tepelné budou prováděny v souladu s platnými ČSN a to zejména ČSN 73 0540 – Tepelná 
ochrana budov, ČSN 73 0540 – Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, ČSN 73 1549, 
ČSN 73 1901 a dalších souvisejících předpisů. 

 
 
 
 
F 1.1.6.  ZPŮSOB ZALOŽENÍ OBJEKTU 

V průběhu vypracování dalšího stupně projektové dokumentace bude proveden geologický průzkum, 
který by přesně vyhodnotil danou lokalitu. Na základě tohoto průzkumu bude provedeno posouzení  a 
přesný návrh založení nových částí objektu. Stávající budova mateřské školy je založena na 
základových patkách po obvodu propojených základovými pasy. Stávající základy budou ponechány a 
budou využity pro novou obvodovou obezdívku. Uvnitř půdorysu budou provedeny nové základové 
pasy pro založení nových ztužujících stěn. 
Nové přístavba bude založena na nových železobetonových základových pasech. 
 
 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 13 

 
F 1.1.7.  VLIV OBJEKTU NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

Objekt je navržen a bude provozován tak, aby byly negativní vlivy na životní prostředí co možná 
nejmenší. 
 
F 1.1.7.1. VLIV NA VODU 

Odpadní vody odtékající z objektu budou mít charakter běžných komunálních odpadních vod. 
V průběhu provádění vlastních stavebních prací bude voda používána na míchání maltových 
respektive betonových směsí, pokud nebudou na stavbu přiváženy  v automixech a na ošetřování 
betonu ve fázi tuhnutí. Přesné množství této vody není možné specifikovat. 

 
F 1.1.7.2. VLIV NA OVZDUŠÍ 

Dočasným zdrojem znečištění okolního ovzduší  bude provoz stavebních zejména dopravních 
mechanismů zvýšená prašnost , která bude působit na nejbližší  přilehlou zástavbu po omezenou 
dobu. Negativní působení je nutné omezit v závislosti na aktuálních klimatických podmínkách 
(vlhkost, rychlost větru .... ).  
Pro provádění stavby budou preferovány moderní stavební mechanismy se sníženou emisí 
škodlivých látek do ovzduší. 
Zvýšené zatížení bude působit po omezenou dobu a bude minimalizováno výše uvedenými způsoby 
a nebude závažným způsobem ovlivňovat životní prostředí. 

 
 
F 1.1.7.3. VLIVY NA PŮDU, NA GEOLOGII A HYDROLOGII 

Před provedením vlastních výkopových prací bude sejmuta stávající ornice v tloušťce 200 mm. Po 
dobu výstavby bude uskladněna a po dokončení stavebních prací bude použita při sadových 
úpravách okolo objektu. 
Hladina podzemní vody nebyla geologickým průzkumem zjištěna. 
Půdu a podzemní vody je nutné chránit proti vniknutí ropných látek. Zvýšenou pozornost je nutné 
věnovat technickému stavu dopravních prostředků a stavebních mechanismů z hlediska jejich 
ekologické  závadnosti a provádět příslušné periodické kontroly. Na minimum omezit jakoukoli 
manipulaci s pohonnými hmotami a mazivy. V případě, že by přes tato opatření došlo k úniku těchto 
látek, je potřeba ihned zahájit sanační práce znečištěnou zeminu odtěžit a příslušným způsobem 
sanovat a použít sorbční materiály (např. piliny, vapex, fibriol ....). S kontaminovanou zeminou 
zacházet v souladu se zákonem číslo 185/2001 Sb. O odpadech a podle souvisejících předpisů.  

 
F 1.1.7.4. LIKVIDACE ODPADŮ 

Odpad vytvořený vlivem navržených přípravných prací bude likvidován podle předpisů  a podle §§ 
10-16 zákona číslo 185/2001 Sb. o odpadech. Odpady je nutné zařazovat podle katalogu odpadů 
(vyhláška číslo 381/2001 Sb.). Odpad bude odvážen a recyklován nebo likvidován pouze 
prostřednictvím oprávněné osoby. Způsob evidence je stanoven v § 20 zákona. Původce odpadu je 
zodpovědný za nakládání s odpadem do doby jeho předání oprávněné osobě. 
Stavební odpad (především beton cihly a ocel) může být po rozdělení na jednotlivé druhy odpadu 
recyklován (beton, a cihly rozdrceny, rozděleny podle frakcí a použity jako kamenivo, ocel 
recyklována jako  železný šrot( neupravené směsné stavební odpady budou uloženy na skládku. 
Směsný komunální odpad bude ukládán do kontejnerů a odvážen na skládku TKO.  

 
F 1.1.7.5.  ZÁVĚR 

Při provádění stavebních prací je potřeba dodržovat příslušné právní předpisy a normy pro ochranu 
životního prostředí, související vyhlášky a související předpisy. 
Negativní vlivy stavebních prací na životní prostředí je nutné maximálně minimalizovat. 
Stavebními pracemi nebudou dotčena žádná chráněná území podle zákona číslo 114/1992 Sb., 
pozemky určené k plnění funkcí lesa ani ochranná pásma vodních zdrojů a plochy ZPF., nebudou 
ovlivněny povrchové ani podzemní vody. 
Vzniklé odpady budou likvidovány podle příslušných předpisů. Ke kolaudaci předloží stavebník 
doklady o uložení a likvidaci odpadů 
Vlivy na akustickou a imisní situaci ve fázi přípravných stavebních prací budou pouze dočasné. 
V objektu nebude umístěna žádná výroba ani činnost produkující toxické látky ani nebezpečné 
odpady.  
Stavební práce nebudou provázeny významnějšími vlivy na životní prostředí, které by 
znemožňovaly provádění těchto prací. 

 
 
 
 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 14 

 
F 1.1.8  ŘEŠENÍ BEZBARIÉROVÉHO UŽÍVÁNÍ 

 
 

Dle požadavků vyhlášky č.369/2001 o obecných technických požadavcích zabezpečující užívání 
staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace jsou navržena tato opatření: 
Stavba je řešena v souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 369/2001 Sb. ( dále jen 
vyhlášky ). Jedná se o stavbu podle §1, čl.1 ods.df– škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení. 
Parkování automobilů osob s omezenou schopností pohybu s čl. 3.1 přílohy 1 vyhlášky je zajištěno 
na vyhrazených obecních stáních vně areálu objektu. Venkovní plochy pro pěší vyhoví svými 
parametry (podélný spád, příčný sklon, převýšení obrubníků) požadavkům čl. 1.1. , 1.2., 1.4., 1.5., 
přílohy č.1.vyhlášky. Veškerá napojení budou provedena bezbariérově s výškovým převýšením 2 
cm.  
 
Vnitřní komunikace a vybavení ( vč. Výtahové kabiny ) jsou řešeny v souladu s § 11 vyhlášky, 
ostatní prostory v souladu s  § 12 vyhlášky. 
Na trasách pro osoby na invalidním vozíku jsou dveře s min. průchozí šířkou 800 mm a více. 
Výškový rozdíl v podlaze není vyšší než 20 mm.  
Dveřní křídla a prosklené stěny budou vybaveny v souladu s čl. 2.3. přílohy č.1 vyhlášky. Vnitřní 
komunikace a vybavení jsou řešeny v souladu s § 11 vyhlášky, ostatní prostory v souladu s  § 12 
vyhlášky. 
Je navrženo hygienické zařízení určené k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace. Rozměry a vybavení tohoto hygienického zařízení jsou v souladu s §12 a čl. 2.4. přílohy 
k vyhlášce. 
Podlahy místností budou mít povrch se součinitelem smykového tření nejméně 0,6. 
 

 
 
 
F 1.1.9  GASTROZAŘÍZENÍ A PROVOZ 
 
Gastro zařízení je popsáno v samostatné části projektové dokumentace. 
 
 
 
F 1.1.10    POŽADAVKY NA BEZPE ČNOST PRÁCE A TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ PŘI 
PROVOZU OBJEKTU: 
 

- Povrchy podlah a schodišť budou realizovány tak, aby byly respektovány požadavky § 11 a § 17 
vyhl. 48, ČSN 74 4505 „Podlahy“, ČSN 73 4130 „Schodiště a šikmé rampy“ a ČSN 74 4507 
„Zkušební metody podlah“.  
- Zábradlí schodů a podest bude realizováno tak, aby bylo v souladu s ČSN 74 3305 „Ochranná 
zábradlí“. 
- Prostor kolem technologických zařízení je dimenzován tak, aby vyhovoval bezpečnostním, 
provozním, montážním a údržbovým nárokům. V provozu je nutno bezpodmínečně dodržet veškeré 
předpisy pro obsluhu strojních zařízení vydaných jejich výrobci. 
- Pro technická zařízení v budově – strojovnu ÚT, chlazení a vzduchotechniku musí uživatel 
zpracovat provozní řád, ve kterém budou uvedeny pokyny pro obsluhu, zásady pro vykonávání 
kontrol, zkoušek a revizí. Obsluhující personál musí být starší 18 roků, způsobilý a musí mít 
kvalifikační předpoklady k obsluze zařízení. 
- U vytápěcích zařízení musí být před uvedením do provozu provedeny zkoušky těsnosti, zkoušky 
dilatační a zkoušky topné dle ČSN 06 0310.  
- Elektrická zařízení a rozvody budou realizovány v souladu s § 195 až 199 vyhlášky 48. Z hlediska 
ochrany před úrazem elektrickým proudem budou navrženy a zrealizovány v souladu s ČSN 33 
2000 - 4 - 41. 
- Základní ochrana: samočinným odpojením od zdroje  
- Zvýšená ochrana:  - pospojováním 
       - proudovým chráničem  
- Pro zvýšení ochrany bude ve sprchách, strojovně UT a u zařízení VZT provedeno ochranné 
pospojování 
-  Obsluhu elektrických zařízení s krytím IP 00 a IP 10 mohou vykonávat osoby s kvalifikací pro 
osoby znalé.          Obsluhu zařízení s krytím IP 20 a vyšším mohou vykonávat osoby s kvalifikací 
pro osoby poučené. 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 15 

 
K elektrickým zařízením a rozvodům provede montážní organizace výchozí revizi dle ČSN 33 2000 - 
6 - 61 a vydá revizní zprávu dle ČSN 33 1500. 
K zajištění bezpečnosti a bezporuchovosti provozu je zaměstnavatel povinen provádět kontroly a 
revize stavu technických zařízení, měření škodlivin a plnit další úkoly stanovené právními a 
ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jako nedílnou součást 
preventivní údržby. Všechny stroje, zařízení, nástroje používané při plnění pracovních povinností 
musí odpovídat požadavkům platných předpisů  (např. 101/2005 Sb. Nařízení vlády o podrobnějších 
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, 178/2001Sb.Nařízení vlády, kterým se stanoví 
podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve znění pozdějších předpisů..........) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autorská práva zhotovitele jsou chráněna zákonem číslo 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 
Klient (objednatel) má právo užít autorského díla zhotovitele výlučně se souhlasem autora  a pro účel 
sjednaný smlouvou, obvykle pro provedení autorského díla stavbou. Jakékoli jiné užití díla je podmíněno 
výslovným souhlasem autora. 
Tato projektová dokumentace byly vypracována jako podklad pro stavební řízení v rozsahu podle §2 
vyhlášky číslo 409/2006 Sb. Před započetím stavebních prací je nutné tuto dokumentaci dopracovat do 
rozsahu dokumentace pro provedení stavby podle §3 vyhlášky číslo 409/2006 Sb. Nejedná se o 
dokumentaci pro provádění stavby. 
 
Stavební část projektové dokumentace zpracoval Ing. Dan Lukašík, Veveří 51, 602 00, Brno 
TEL.,FAX:541 64 22 27 

 

 

V Brně  únor 2010 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA VNITŘNÍ 
PLOCHA VNĚJŠÍ, 

TERASY,  

1. Nadzemní podlaží  

Vstupní část 163,02  

Mateřská škola dvě oddělení 457,65  

Školní jídelna 107,7  

Kuchyně a sklady 166,84  

1.NP celkem 895,21  

2. Nadzemní podlaží 

Komunikace 75,11  

1. Stupeň základní školy 445,57  

Tělocvična 330,87  

2.NP celkem 851,55  

3. nadzemní podlaží    

komunikace 64,14  

Zájmová umělecká činnost 141,15  

Střešní terasa  378,68 

3. NP celkem 205,29 378,68 

1. Podzemní podlaží    

Strojovna  ÚT 81,43  

1.PP celkem 81,43  

   

Celkem 2033,48 378,68 
 

 
 
 

F 1.1.3.2.  LEGENDA MÍSTNOSTÍ S UŽITNÝMI PLOCHAMI 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 17 

 

1. nadzemní podlaží 

OZN ÚČEL MÍSTNOSTI 
PLOCHA 
VNITŘNÍ [m2] 

PLOCHA 
VNĚJŠÍ [m2] 

Vstupní část 

1.01 Zádveří  31,46  

1.02 Hala 75,68  

1.03 Výtahová šachta 2,69  

1.04 Schodiště 12,15  

1.05 Vstup do šaten 10,09  

1.06 Šatna – 1 10,55  

1.07 Šatna – 2 10,20  

1.08 Šatna – 3 10,20  

 Celkem 163,02  
 
 
 

Mateřská školka – dvě oddělení 

1.09 Chodba 32,06  

1.10 Zázemí učitelek 7,38  

1.11 Hygienická buňka 3,68  

1.12 Šatna dětí 15,86  

1.13 Pracovna 1 70,93  

1.14 Umývárna a wc 1 18,14  

1.15 Herna 61,41  

1.16 Lehárna 1 46,48  

1.17 Lehárna 2 46,48  

1.18 Pracovna 2 69,85  

1.19 Umývárna a wc 2 18,14  

1.20 Chodba 41,03  

1.21 Výtvarná dílna 16,77  

1.22 Keramická pec 5,43  

1.23 Úklidová místnost 4,01  

 Celkem 457,65  
 
 

Školní jídelna  

1.24 Jídelna 100,42  

1.25 Předsíň wc – chlapci 2,48  

1.26 Wc – chlapci 1,83  

1.27 Wc – dívky / imobilní  2,97  

 Celkem 107,7  
 

Kuchyně a sklady 

1.28 Kuchyně a výdej jídla 65,95  

1.29 Umývárna bílého nádobí 8,82  

1.30 Hrubá příprava zeleniny 5,24  

1.31 Sklad inventáře 4,56  

1.32 Úklidová místnost 3,44  

1.33 Suchy sklad 11,41  

1.34 Chladný sklad 10,92  

1.35 Kancelář, denní místnost 13,57  

1.36 Šatna 6,74  

1.37 Hygienická buňka 3,24  



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 18 

1.38 Chodba / příjem, výdej 13,73  

1.39 Sklad vratných obalů 4,74  

1.40 Biologický obklad, mytí nádobí 4,92  

1.41 Sklad zeleniny 9,56  

 Celkem 166,84  
 
 

Vnější schodiště 

1.42 Vnější schodiště do 1. PP   

1.43 Vnější požární schodiště   
 
 
 
 
 
 
 
 

2. nadzemní podlaží 

OZN ÚČEL MÍSTNOSTI 
PLOCHA 
VNITŘNÍ [m2] 

PLOCHA 
VNĚJŠÍ [m2] 

Komunikace 

2.01 Hala 60,27  

2.02 Výtahová šachta 2,69  

2.03 Schodiště do 3. NP 12,15  

 Celkem 75,11  
 

1. Stupeň základní školy 

2.04 Koridor, odpočinková místnost 96,87  

2.05 Kabinet učitelů 12,06  

2.06 Ředitelna 15,63  

2.07 Sklad učebních pomůcek 3,61  

2.08 Učebna 1 84,92  

2.09 Úklidová místnost 3,49  

2.10 Umývárna, předsíň – wc dívky 9,48  

2.11 Wc – dívky  1,47  

2.12 Wc – dívky 1,47  

2.13 Wc – imobilní 3,02  

2.14 Předsíň wc – učitelé 1,74  

2.15 Wc – učitelé 1,52  

2.16 Umývárna, předsíň – wc chlapci 11,30  

2.17 Wc - chlapci 1,41  

2.18 Wc - chlapci 1,41  

2.19 Učebna – 2 79,51  

2.20 Sklad učebních pomůcek 6,68  

2.21 Speciální učebna 28,46  

2.22 Knihovna 6,68  

2.23 Učebna 3 74,84  

 Celkem 445,57  
 
 

Tělocvična 

2.24 Vstupní hala 15,93  

2.25 Sklad nářadí, nábytku 17,84  

2.26 Tělocvična 262,78  



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 19 

2.27 Šatna – chlapci 6,95  

2.28 Předsíň wc – chlapci 4,07  

2.29 Sprcha – chlapci 2,29  

2.30 Wc – chlapci 1,35  

2.31 Wc – chlapci 1,35  

2.32 Šatna – dívky 9,60  

2.33 Předsíň wc – dívky 3,81  

2.34 Sprcha – dívky 2,20  

2.35 Wc – dívky 1,35  

2.36 Wc – dívky 1,35  

 Celkem 330,87  
 
 

Vnější schodiště 

2.37 Vnější požární schodiště   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. nadzemní podlaží 

OZN ÚČEL MÍSTNOSTI 
PLOCHA 
VNITŘNÍ [m2] 

PLOCHA 
VNĚJŠÍ [m2] 

Komunikace 

3.01 Hala 61,45  

3.02 Výtah 2,69  

 Celkem 64,14  
  
 

Zájmová umělecká činnost 

3.03 Zájmová umělecká činnost 72,86  

3.04 Střešní zahrada – pochůzí plochy  234,43 

3.05 Střešní zahrada – zelené střechy  144,25 

3.06 Galerie 34,20  

3.07 Strojovna vzduchotechniky 24,39  

3.08 Neobsazeno   

3.09 Úklidová místnost 1,43  

3.10 Wc – mobilní 2,97  

3.11 Předsíň wc – chlapci 1,14  

3.12 Wc – chlapci 1,51  

3.13 Předsíň wc – dívky 1,14  

3.14 Wc - dívky 1,51  

 Celkem 141,15 378,68 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rekonstrukce základní a mateřské školy – změna dokončené stavby,Ostopovice- ul.Školní 2/18 ( p.č. 72/1,72/2,72/3,73/1,73/3)   
Dokumentace pro provedení stavby – 1. Etapa  
F  1.1. Technická zpráva 
02/2010 

Architektonický atelier eichler_eichlerová, Jelínkova 984/20,616 00 Brno, tel:  +420 602 462 127, email eva@eichlerova.cz 20 

 1. podzemní podlaží 

OZN ÚČEL MÍSTNOSTI 
PLOCHA 
VNITŘNÍ [m2] 

PLOCHA 
VNĚJŠÍ [m2] 

Komunikace 

01.01 Strojovna ústředního vytápění 29,40  

01.02 Strojovna ústředního vytápění 17,56  

01.03 Předsíň wc 1,76  

01.04 Wc 1,25  

01.04 Výtahová šachta 31,46  

 Celkem 81,43  


